№1, 30 ДЕКАБРЯ 2005 ГОДА
                          УРМАРСКИЙ ВЕСТНИК

2
№ 6 (245),        01 апреля  2019 года                                            ВЕСТИ  ПОСЕЛЕНИЯ
    2

	      Вести поселения
	2019
апрель
1
понедельник
№ 6 (245)

	Газета Тегешевского сельского поселения Урмарского района

Чувашской Республики

  Основана 18 мая  2006  года

В НОМЕРЕ:
1. Постановление главы Тегешевского сельского поселения от 01.04.2019 №5

Стр.1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №5
Глава
Тегешевского сельского

поселения

01 апреля 2019 года

дер. Тегешево

О проведении публичных слушаний по исполнению бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 2018 год

В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон от  06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава Тегешевского сельского поселения  п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить на 14 часов 23 апреля 2019 года публичные слушания в администрации Тегешевского сельского поселения c  участием представителей общественности по следующим вопросам:

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 2018 год.

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании Тегешевского сельского

    поселения «Вести поселения».

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                            В.А. Черкасов

ПРОЕКТ

Решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

от _________ № ____

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Тегешевского сельского

поселения Урмарского района Чувашской

Республики за 2018  год.

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  за 2018  год по доходам в сумме 3578265 рублей 30 копеек, по расходам – 3591000 рублей 53 копейки и дефицитом  бюджета 12735 рубль 23 коп и со следующими показателями:

доходы бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района                            Чувашской Республики по кодам классификации доходов бюджета, за 2018  год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

расходов бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики по ведомственной структуре расходов бюджета Тегешевского сельского поселения  Урмарского района  Чувашской Республики за 2018  год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходов бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2018  год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

источники финансирования дефицита бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018  год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

              2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Тегешевского сельского поселения                                                                      Н.М. Ульянова

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                        В.А. Черкасов

Итоги исполнения бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за  2018 год

Доходная часть бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района выполнена на 101,6 процента к уточненным годовым назначениям. С учетом средств,  полученных из районного бюджета Чувашской Республики, в бюджет сельского поселения поступило 3578,3  тыс. рублей, при  годовом плане  3521,4  тыс. рублей. Налоговых и неналоговых доходов мобилизовано в бюджет сельского поселения в сумме   1130,7 тыс. рублей или 105,8 процента к годовым назначениям в объеме 1068,8  тыс. рублей(удельный вес собственных доходов в общей сумме доходов – 31,6%). Поступило безвозмездных перечислений в сумме 2447,6 тыс. рублей, при уточненном годовом плане 2452,6 тыс. рублей или 99,8 процента.

Основную долю в образовании налоговых и неналоговых доходов  бюджета  сельского поселения занимают такие поступления как доходы от уплаты акцизов- 44,0 процента, земельный налог- 18,4 процента, налог на имущество – 5,6 процента, налог на доходы физических лиц – 2,6 процента.

 Удельный вес финансовой  помощи бюджету сельского поселения (в виде поступлений средств по взаимным расчетам, трансфертов, субвенций) из районного бюджета Урмарского района  в объеме доходной части бюджета за  2018 год  составил в размере 68,4 процента.
Расходная часть бюджета за  2018 год  исполнена на 99,3 процента. При уточненном  годовом  плане  в размере 3617,1 тыс. рублей исполнение составило 3591,0  тыс. рублей.

 В разрезе функциональных разделов расходов исполнение бюджета сельского поселения за  2018 год  в целом характеризуется следующими данными:

ассигнования, выделенные на финансирование:

по разделу «Общегосударственные вопросы» при годовом плане 1170,5 тыс. рублей освоены на 1166,0 тыс. рублей или 99,6 процента;

 по разделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» при  годовом плане 82,9 тыс. руб. освоены на 82,9 тыс. рублей., или 100 процентов;

по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» при годовом плане 40,0 тыс.рублей освоены на 40,0 тыс. рублей или 100 процентов;

по разделу «Национальная экономика» при годовом плане 1539,6 тыс. рублей освоены на 1523,1 тыс. рублей., или 98,9 процента;

по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при годовом плане 125,6 тыс. рублей освоены на 120,6 тыс. рублей., или 96,0 процентов;

по разделу «Культура, кинематография» при годовом плане 658,4 тыс. рублей освоены на 658,4 тыс. рублей или 100 процентов.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда                                            за  2018  год

Кассовые расходы по средствам  резервного фонда за  2018  год  не производились.

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                        В.А. Черкасов

	Периодическое печатное издание

«Вести поселения»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429408, д. Тегешево, ул. Школьная, д.4

Email: tegeshevo@urmary.cap.ru

	Учредитель:

Администрация Тегешевского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета - главный редактор

 Нарсов В.И.

Тираж 20 экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно